
Id: 61140FDE-2F14-4B6A-A056-9B60BF4F5A82. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 85/XVIII/2012
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 31 stycznia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz.  1536 z późn. zm.) 

RADA GMINY DUBIECKO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przedmiotem konsultacji są: 

a) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, zwanych dalej organizacjami pozarządowymi, 

b) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Urzędu Gminy z organizacjami 
pozarządowymi. 

§ 2. 

Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Dubiecko lub radą 
działalności pożytku publicznego w przypadku jej powołania, w zakresie określonym w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 3. 

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w § 2, w sprawie poddanej 
konsultacji i mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy Dubiecko. 

2. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich organizacji. 

§ 4. 

1. Konsultacje zarządza Wójt Gminy, określając 

1) przedmiot konsultacji; 

2) formę konsultacji; 

3) termin konsultacji; 

4) miejsce konsultacji. 

2. Informację o zarządzeniu konsultacji w formie komunikatu oraz projekt aktu prawa miejscowego będącego 
przedmiotem konsultacji, zamieszcza się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Dubiecku, ul. Przemyska 10. 

3. Informacja, o której mowa w ust. 2 publikowana jest w terminie nie krótszym niż 7 dni przed terminem 
rozpoczęcia konsultacji. 

§ 5. 

1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w jednej z niżej wskazanych form : 



Id: 61140FDE-2F14-4B6A-A056-9B60BF4F5A82. Podpisany Strona 2

1) spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

2) wyrażenia pisemnej opinii i złożenia uwag do projektów, na formularzu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Ze spotkań, o których mowa w pkt. 1 sporządza się protokół, do którego załącza się listę obecności. 

3. Termin na wyrażenie opinii przez organizacje pozarządowe nie może być krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia 
projektu, bądź ogłoszenia. 

§ 6. 

1. Po zakończeniu konsultacji właściwy merytorycznie pracownik Urzędu Gminy sporządza zestawienie uwag 
i wniosków celem rozpatrzenia przez Wójta Gminy. 

2. Wyniki konsultacji w przedstawia się Radzie Gminy w uzasadnieniu do projektów uchwał o których mowa 
w § 1. 

3. Wyniki konsultacji wraz z uzasadnieniem zamieszczane są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dubiecko. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 



Id: 61140FDE-2F14-4B6A-A056-9B60BF4F5A82. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 85/XVIII/2012  

Rady Gminy Dubiecko  

z dnia 31 stycznia 2012 r. 

FORMULARZ DO KONSULTACJI PROJEKTU AKTU PRAWA MIEJSCOWEGO W ZAKRESIE 
DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I PODMIOTÓW 

 
Wskazanie projektu aktu prawa miejscowego, który jest konsultowany 

1. 

Uchwała w sprawie 

2. Art. 

3. 

Proponowane zmiany brzmienia zapisu lub treści nowego przepisu 
(w przypadku propozycji dodania nowego przepisu, w polu 2 wpisać należy: NOWY PRZEPIS) 

4. 

Uzasadnienie wprowadzenia zmiany / wprowadzenia nowego zapisu 

 
..............................................................

.................. 
...............................................

............. 
Organizacja lub podmiot składający 

formularz podpisy osób reprezentujących 



Id: 61140FDE-2F14-4B6A-A056-9B60BF4F5A82. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2003, Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobligowany 
został do określenia w drodze uchwały szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 cyt. ustawy 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących ich działalności stanowi jedną z form współpracy organów administracji publicznej 
z organizacjami pozarządowymi, a także wprowadza przejrzyste zasady uczestnictwa ww. podmiotów 
w podejmowaniu istotnych decyzji i tworzeniu prawa miejscowego. Wprowadzenie szczegółowego sposobu 
konsultacji projektów aktów prawa miejscowego zapewnia uczestnictwo w dyskusji nad przygotowanymi 
rozwiązaniami zainteresowanym stronom. 

Uchwała ta znajdzie między innymi zastosowanie do konsultacji projektu uchwały o nowym programie 
współpracy Urzędu Gminy Dubiecko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2012. 

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały jest w pełni uzasadnione. 


